
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 18:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  30   Del  29-04-21

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. ANNO 2021

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA  COMUNALE

  VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296 che testualmente recita
““Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento.
In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno””;
VISTO:

Il Decreto legge “Sostegni” approvato in data 19 marzo 2021 dal Consiglio dei
Ministri che prevede al comma 4 dell’articolo 30 la proroga del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 30 aprile 2021;

VISTO l'Art. 6 del D.L. 28 Febbraio 1963, N° 55,convertito con modificazioni, nella
Legge 26.4.1983,N°131,con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi
pubblici a domanda individuale, prima dell'approvazione del bilancio, una serie di
adempimenti al fine di:
     a) individuare i servizi che rientrano nella normativa;
     b) Definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
     c) Determinare le tariffe e le contribuzioni;
  VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile- Servizio Finanza Locale, FL 9/83, N°154000 AG del 12
Maggio 1983;
  VISTO il Decreto Interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'Art. 6,
comma 3 del D.L. 28.2.1983,N°55,convertito con modificazioni nella legge 26.4.1983,
N° 131, è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti
nella disciplina in argomento;
  VISTO l'Art. 117, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, N° 267;
  DATO ATTO che per effetto del combinato disposto degli Artt. 42, comma 2, Lett.f) e
48 del T.U. 18.8.2000,N°267, la determinazione delle tariffe e delle contribuzioni è
riservata alla competenza della Giunta Comunale;
  VISTA la Delibera di Consiglio Comunale N° 24 del 30.11.2006, con la quale veniva
approvato il “Regolamento per la concessione in uso di locali e beni comunali”
contenente le norme intese a disciplinare l’uso dei locali e delle attrezzature comunali
nonché la quantificazione economica della spesa, che deve essere considerata come
rimborso spese;
  VISTA la delibera di Giunta Comunale N° 41 del 20.06.2013, esecutiva, ad oggetto
“Individuazione ulteriore sala per matrimoni civili “Villa Capuani-Celommi”, con la
quale veniva altresì approvato il “Disciplinare comunale” per i matrimoni civili;
  VISTI gli elaborati predisposti dall'ufficio che, allegati, formano parte integrante della
presente deliberazione;
  RITENUTO di dover stabilire, per le entrate comuni a più servizi, così come per la
spesa vuole il 5° comma dell'Art. 6, le percentuali attribuibili a ciascuno di essi;
  Ritenuto di determinare dal 01.01.2021 le tariffe relative ai servizi a domanda
individuale negli importi dettagliatamente riportati nell’allegato “A” che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
  VISTO l'art. 243 del T.U. 18.8.2000, N°  267;
  VISTO il T.U. 18.8.2000,  N°  267;
  CON votazione unanime  espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e1)
ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive
modifiche e d integrazioni;

determinare dal 01.01.2021 le tariffe relative ai servizi a domanda individuale2)
negli importi dettagliatamente riportati nell’allegato “A” unitamente agli allegati
con l’analisi delle Entrate e delle Spese dei numero 5 Servizi che saranno gestiti
dall’Ente nel corso dell’anno 2021, che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

di dare atto che la misura percentuale dei costi complessivi sarà finanziata da3)
tariffe o contribuzione di entrate specificatamente destinate e prevista come
segue:

                                                              66.600,00 x 100
            Percentuale complessiva : ------------------------------- =  : 40,45 %
                                                                  164.631,00

dare atto che il presente provvedimento costituisce proposta per la elaborazione4)
degli schemi di bilancio 2021 e relativa relazione previsionale e programmatica
da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale.

Allegato “A”

Allegati Descrizione del servizio Totale entrate Totale spese
1 Refezione scolastica 19.000,00 44.300,00
2 Impianti sportivi 17.000,00 32.087,00
3 Colonia estiva ragazzi 19.000,00 27.844,00
4 Colonia estiva anziani 5.000,00 7.000,00
5 Trasporto scolastico 6.600,00 53.400,00

TOTALI 66.600,00 164.631,00

LA GIUNTA COMUNALE

All’unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 204   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 14-05-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 14-05-2021                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 14-05-2021 al 29-05-2021 .

Torricella Sicura, li 14-05-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


